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Przedstawienie bożonarodzeniowe

TERMIN I MIEJSCE 
REZALIZACJI

20. 12. 2013 r. występ dla uczniów Zespołu Szkół w Małomicach. 
21. 12. 2013 r. występ dla mieszkańców Małomic.
17. 01. 2014r. udział w konkursie PRO – ARTE 2014 r.

CELE DZIAŁANIA

 pogłębienie wiedzy na temat tradycji i wartości rodzinnych,
 rozwijanie zdolności artystycznych,
 przygotowywanie do uczestnictwa w życiu kulturalnym 

społeczeństwa,
 nabywanie umiejętności kulturalnego zachowania w miejscach 

publicznych.
OPIS DZIAŁANIA Zajęcia  teatralne  pozwalają  dziecku  zdobywać  wiedzę  w  twórczy

sposób.  Uczą  koleżeńskości,  akceptacji,  integracji,  cierpliwości,
skupienia, odpowiedzialności i wiary we własne siły.
Uczestnicy  zajęć  sami  ustalili  zasadę  pracy  w  grupie.  W  formie
zabaw ćwiczyli  gesty,  głosy,  mimikę twarzy.  Przygotowując się do
przedstawienia  uczniowie  wybrali,  spośród  różnych  propozycji,
scenariusz  Wigilia Barbary  Miloch  z  książki  pt.  Jasełka  
i przedstawienia bożonarodzeniowe (wyd. Rubikon, Kraków 2004r.)
Po  głośnym  odczytaniu  tekstu,  przydzielono  uczniom  role  i  inne
czynności związane z przygotowaniem przedstawienia.
Następnie  przeprowadzono  próby,  podczas  których  uczniowie
ćwiczyli dykcję i ruch sceniczny. Uczniowie nie tylko rozwijali swoje
zdolności  aktorskie,  ale  również  plastyczne.  Pomagali
w przygotowaniu dekoracji.
Próby całego zespołu, ich interpretacja głosowa, ruch sceniczny 
i zgranie przyniosły efekt w wystawionym przedstawieniu przed:
 publicznością szkolną, dla uczniów kl. I-VI Szkoły Podstawowej i

dla  kl.  I-III  Gimnazjum.  Uczniowie  otrzymali  dużo  pochwał
zarówno od swoich kolegów jak i nauczycieli.

 publicznością  lokalną,  na spotkaniu wigilijnym organizowanym
dla  mieszkańców  Małomic  w  restauracji  „Halinka”.  Swoją
obecnością zaszczyciła wszystkich p. Burmistrz, Przewodniczący
Rady  i  Radni  Rady  Miejskiej.  Bardzo  ważnymi  gośćmi  byli
rodzice,  rodzeństwo,  babcie  i  dziadkowie  osób  występujących.



Nie  zabrakło  również  osób,  które  miały  potrzebę  przyjścia  tę
uroczystość.  Ogółem nasze przedstawienie  obejrzało około 200
osób.

 jury  w  powiatowym  XXIV  Spotkaniu  grup  kolędniczych
i jasełkowych  organizowanym  przez  Program  Promocji
Twórczych  Działań  Artystycznych  Dzieci  i  Młodzieży  PRO  –
ARTE  2014  w  Szprotawskim  Domu  Kultury  w  Szprotawie.
Każdy  oglądał  przedstawienie  z  zaciekawieniem,  duże
zainteresowanie wzbudzały dekoracje i stroje. 

UZYSKANE EFEKTY

 uczeń potrafił wyrażać uczucia,
 w trakcie występów oraz przygotowań uczniowie dbali o dobrą 

atmosferę w zespole,
 uczniowie rozwijali zdolności aktorskie i plastyczne,
 uczniowie pogłębili wiedzę na temat tradycji świątecznych 

i wartościach rodzinnych,
 uczniowie potrafili kulturalnie zachować się w miejscach 

publicznych.
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Bogusława Kucharzewska 

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli
w Zielonej Górze  www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej
praktyki.  Oświadczam,  że  materiał  został  opracowany  samodzielnie  i  nie  narusza  praw
autorskich innych osób. 

                                                                                                            ………………..
                          Podpis autora

http://www.odn.zgora.pl/


Wszyscy z dużym zainteresowaniem oglądali przedstawienie.

Uczniowie po przedstawieniu szkolnym zostali dowartościowani.
Uwierzyli we własne siły i możliwości.



Występ przed mieszkańcami Małomic był dużym wyzwaniem.

Młodzież pokazała nie tylko kunszt aktorski, ale również zasady dobrego zachowania.



Przy wigilijnym stole uczniowie rozmawiali z osobami starszymi o  potrawach
i tradycjach świątecznych.

Powiatowy konkurs jasełkowy.
Będąc na powiatowym przeglądzie grup kolędniczych młodzież miała możliwość obejrzenia
występów  innych uczniów, oraz porozmawiania z nimi na temat zdenerwowania i tremy. 



Po konkursie  uczniowie otrzymali dyplom uczestnictwa i statuetkę.



Informację o  eliminacjach powiatowych  zamieściła Gazeta  Regionalna z  dn. 24.01.2014 r.
I  tak  to  też  o  nas  między  innymi  napisano w gazecie.  Zostaliśmy osobami  medialnymi  
w naszym środowisku lokalnym. Pomimo ciężkiej pracy wszyscy byli bardzo zadowoleni.


